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Układ stykowo gaszeniowy do rozłączników — przełączników

Przedmiotem wynalazku jest układ stykowo gaszeniowy do rozłączników - przełączników o ruchu obro¬
towym styków ruchomych.

Znane są układy stykowo-gaszeniowe, których bieguny posiadają dwa przełączalne tory prądowe złożone
ze styków stałych i wspólnego styku ruchomego osłonięte podwójną komorą łukową. Rozwiązania te nie zapew¬
niają bezawaryjnego działania na skutek tego, że obie części komory łukowej nie są wystarczająco szczelne
i w sposób mało skuteczny izolują wzajemnie od siebie tory prądowe. Przy wyłączaniu jednego z dwóch torów
bieguna istnieją możliwości przerzucenia się łuku do drugiego toru będącego pod innym potencjałem i zaistnie¬
nie zwarcia dwufazowego.

Wymienione wady i niedogodności eliminuje rozwiązanie według wynalazku, dzięki zastosowaniu rucho¬
mych styków o kształcie litery „V" między którymi jest osadzona na wspólnym obrotowym wałku izolacyjna
przegroda o kształcie odpowiadającym wewnętrznemu zarysowi komory łukowej i stanowiąca wraz ze stykami
ruchomymi jedną całość konstrukcyjną.

Umocowanie izolacyjnej przegrody według wynalazku pozwala na przejście ruchomych styków poza oś
komory łukowej, poprawia szczelność tej komory ograniczając jednocześnie strefę zjawisk łukowych oraz chroni
(w przełącznikach) przed zwarciem dwóch faz w biegunie łącznika.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia układ stykowo-gaszeniowy w przekroju poprzecznym w jednym z dwóch stanów zamknięcia, fig. 2 - ten
sam układ w stanie normalnie otwartym, a fig. 3 - ukształtowanie przegrody izolacyjnej.

Układ według wynalazku składa się ze stałych styków 1 usprężynowanych, osadzonych w izolacyjnym
korpusie 2 oraz ruchomych styków 3 wykonanych w kształcie litery „V** z połączeniem podatnym 4 osadzo¬
nych poprzez izolacyjny krążek 5 na obrotowym wałku 6, Układ osłonięty jest łukową komorą 7 z dejonizacyj-
nymi płytkami 8. Między ruchomymi stykami jest osadzona izolacyjna przegroda 9 stanowiąca wraz z nimi jedną
całość konstrukcyjną. Przegroda l) ma kształt odpowiadający wewnętrznemu zarysowi ścian łukowej komory 7.

Układ stykowo-gaszeniowy według wynalazku działa w sposób następujący. Przy zamykaniu np. „prawej"
strony rozłącznika-pr/ełącznikn. wałek 6 obraca się w prawo, a wraz z nim obracają się w prawo ruchome styki
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3 z izolacyjną przegrodą 9. Przy otwieraniu, wałek 6 z ruchomymi stykami 3 i izolacyjną przegrodą 9 obraca się
w lewo. Przedostanie się łuku elektrycznego 10 w strefę sąsiedniej przerwy zestykowej tego samego bieguna jest
uniemożliwione przez izolacyjną przegrodę 9, która w stanie otwarcia łącznika dzieli komorę łukową 7 na dwie
szczelnie odizolowane części.

Zastrzeżenie patentowe

Układ stykowo-gaszeniowy do rozłączników-przełączników złożony z dwóch niezależnych stałych
styków usprężynowanych, usytuowanych symetrycznie względem osi komory, ruchomych styków osadzonych
na obrotowym wałku oraz komory łukowej z płytkami dejonizacyjnymi, znamienny tym, że między
ruchomymi stykami (3) o kształcie litery „V" jest osadzona na wspólnym obrotowym wałku (6) izolacyjna
przegroda (9) o kształcie odpowiadającym wewnętrznemu zarysowi łukowej komory (7) przy czym przegroda
(9) jest wykonana z materiału gazującego pod wpływem działania łuku elektrycznego.
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